
№36 (9033)
хамисгюн
3 сентябрь
2020 йыл

Газета выходит 
на кумыкском и 
русском языках

Районну жамият-политика газети                 Газет 1935-нчи йыл апрель айдан тутуп чыгъарыла

3 сентября - День солидарности в борьбе с терроризмом!

Уважаемые жители района!  Еже-
годно, 3 сентября, в России отмеча-
ется День солидарности в борьбе с 
терроризмом. В этот день по всей 
стране отдают дань памяти всем 
жертвам террористических актов, 
сотрудникам правоохранительных 
органов, погибшим при исполне-
нии служебного долга. Эта скорб-
ная дата связана с трагическими 
событиями в Беслане, в результа-
те которых жертвами стали более 
трехсот человек, в основном жен-
щины и дети. Террористы, осущес-
твившие захват заложников в Бес-
лане Северной Осетии, посягнули 
на самое святое, что есть в нашей 
жизни – детей, совершили самое 
циничное и бесчеловечное пре-
ступление. 

Каждый из нас должен помнить, 
что наша сила в единстве и сплочен-
ности, в желании сохранить мир, 

безопасность и спокойствие ради 
светлого будущего наших детей. И 
сегодня наша общая задача – ук-
репление гражданского единства, 
духовно-нравственных ориенти-
ров многонационального народа. 
Ведь только объединившись, все 
вместе мы сможем противостоять 
этой угрозе.

Мы будем чтить память отдавших 
свои жизни за безопасность людей, 
воспитывая на их подвигах новые 
поколения, укреплять мир и согла-
сие, приложим все усилия, чтобы 
сделать свой район и республику в 
целом, одним из самых безопасных 
и процветающих регионов нашей 
Родины. 

Вечная память героям, отдавшим 
свою жизнь, при исполнении слу-
жебного долга, и защитникам, кото-
рые стоят на страже нашего с вами 
мира и покоя.

Обращение и.о. главы 
района ко Дню солидарнос ти 

в борьбе с терроризмом 1 сентября, во всех школах района, 
как и по всей стране, начался новый 
учебный год. Учащиеся приступили к 

очным занятиям после пятимесячного  
перерыва.

В этот день школы района распах-
нули свои двери для 6753 учащихся, в 
том числе и для 888 первоклассников. 

Следует отметить, что в связи с огра-
ничительными мерами по недопуще-
нию распространения коронавирус-

ной инфекции, в этом году 1 сентября 
не совсем привычное - торжественные 
общешкольные линейки в честь Дня 

В школах района начался
 новый учебный год

( Продолжение на 2 стр.)



№ 36 хамисгюн 3 сентябрь 2020 йылБабаюртну янгылыкълары� №36  хамисгюн 3 сентябрь  2020 йыл Бабаюртну янгылыкълары �

(Начало на 1 стр.)

( Продолжение  на 4 стр.)

РЕШЕНИЕ
                    25 августа 2020 года      № 359 - 6РС

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН
  Муниципальное образование   

«Бабаюртовский  район»
Собрание депутатов муниципального района

Председатель Собрания депутатов  
муниципального района                                                         А.А.АКМУРЗАЕВ.
И.о.главы  муниципального района                                          Д.П.ИСЛАМОВ.

Рассмотрев отчет администрации муниципального района «Бабаюртовский 
район»  об  исполнении консолидированного бюджета муниципального образова-
ния «Бабаюртовский  район»  за  1-ое полугодие 2020 года  и в соответствии с пунктом 
5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 статьи  19,  час-
тью 4  статьи  52 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Бабаюртовский район», утвержденного решением Собрания депутатов муници-
пального района «Бабаюртовский район» от 16 ноября   2016 года № 103 -6РС, Собра-
ние депутатов муниципального района  «Бабаюртовский район»  решает:

1.Принять к сведению   отчет администрации муниципального района «Баба-
юртовский район» об исполнении консолидированного бюджета муниципально-
го образования «Бабаюртовский район» за 1-ое полугодие 2020 года:

по доходам  в сумме   496809,0  тыс.  рублей;
по расходам в сумме   507315,0  тыс. рублей .
2. Принять к сведению   отчет администрации муниципального района «Баба-

юртовский район»   об исполнении  районного бюджета муниципального района 
«Бабаюртовский район»  за 1-ое полугодие 2020 года:

по доходам в сумме    481268,0 тыс.рублей; 
по расходам  в сумме 494146,0 тыс.рублей.
3. Принять к сведению   исполнение следующих показателей:
доходов консолидированного бюджета муниципального  района «Бабаюртов-

ский  район»  по кодам классификации доходов бюджетов  за 1-ое полугодие 2020 
год согласно приложению 1 к настоящему Решению;

доходов районного бюджета муниципального района «Бабаюртовский  район»  
по кодам классификации доходов бюджетов  за 1-ое полугодие  2020 года соглас-
но приложению 2 к настоящему Решению;

доходов  бюджета сельских поселений муниципального района «Бабаюртовс-
кий  район»  по кодам классификации доходов бюджетов  за 1-ое полугодие  2020 
года согласно приложению 3 к настоящему Решению;

расходов консолидированного бюджета муниципального образования «Баба-
юртовский  район»  по разделам и целевым статьям расходов бюджетов  за 1-ое 
полугодие квартал  2020 года согласно приложению 4 к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение направить и.о главы муниципального района на подпи-
сание и опубликования в районной газете «Бабаюртовские вести» и  размещения в 
сети Интернет на официальном сайте МО “Бабаюртовский район”: www.babaurt.ru

Приложение№1
к решению Собрания депутатов муниципального 

района от «25» августа 2020 г. №359-6РС

Сведения об исполнении консолидированного  бюджета муниципального 
района «Бабаюртовский район» по доходам за 1-ое полугодие 2020 года             

      Наименование  показателя          Код доходов
Утверж-
дено
за 1-ое 
п о л у -
г о д и е 
2 0 2 0 
года

И с п о л -
нено
за 1-ое 
п о л у -
г о д и е 
2 0 2 0 
года

П р о -
цент
и с п о л -
нения

Налог на доходы физических лиц - 
Всего

00010102000010000110 32142 42712 132,8

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемый по налоговой став-
ке, установленный пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, 
полученные физическими лицами, за-
регистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей

00010102010010000110 32142 42732

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, облагаемый по налоговой 
ставке, установленный пунктом 1 
статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, и полученные 
физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных 
предпринимателей

00010102020010000110 17

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученные в виде выигрышей 
и призов в проводимых конкурсах, иг-
рах и других мероприятиях  

00010102030010000110 -37

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученными физическими лица-
ми, являющимися иностранными граж-
данами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента

00110102040010000110

Налоги на товары и услуги, реализу-
емые на территории Российской Фе-
дерации

00010300000000000000 5200 5255 101,1

Доходы от  уплаты акцизов на дизель-
ное топливо подлежащее распреде-
лению между бюджетами субъектами 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

00010302230010000110 2400 2490

Доходы от  уплаты акцизов на мотор-
ные масла  подлежащее распределе-
нию между бюджетами субъектами 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

00010302240010000110 16

Доходы от  уплаты акцизов на авто-
мобильный бензин  подлежащее рас-
пределению между бюджетами субъ-
ектами РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

00010302250010000110 2800 3244

Доходы от  уплаты акцизов на пря-
могонный бензин  подлежащее рас-
пределению между бюджетами субъ-
ектами РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

00010302260010000110 -495

Налоги на совокупный доход – Всего 00010500000000000110 4335 5537 127,7
Налог, взимаемый в связи с примене-
нием упрощенной системы налогооб-
ложения

00010501000000000110

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы

00010501011010000110 1600 1734

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы (за нало-
говые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

00010501012010000110

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы,  уменьшен-
ные на величину расходов

00010501021010000110 1300 1007

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объек-
та налогообложения доходы,  умень-
шенные на величину расходов (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

00010501022010000110

Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2016 года)

00010501050010000110

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

00010502010020000110 435 1221

Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 
(за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

00010502020020000110

Единый сельскохозяйственный налог 00010503010010000110 1575
Единый сельскохозяйственный налог 
(за налоговые периоды, истекшие до 
1 января 2011 года)

00010503020010000110

Налоги на имущество 00010600000000000000  3756 2673     71,1
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах поселений

00010601030100000110 823 292

Земельный налог 00010606000000000110 2933
Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1пукта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации

00010606010000000110

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии 
с подпунктом 1пукта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемый к объектам 
налогообложения расположенным в 
границах поселений

00010606013100000110

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемый к объектам 
налогообложения расположенным в 
границах поселений

00010606023100000110

Земельный налог с организаций, об-
ладающих земельным участком, рас-
положенным в границах межселен-
ных территорий.

00010606033050000110 118 320

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений.

00010606033100000110 2015 1206

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах межсе-
ленных территорий.

00010606043050000110 46

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений.

00010606043100000110 800 809

Заслушивание отчета администрации муниципального района         
   «Бабаюртовский район» об исполнении районного и консолидированного  бюджета

 муниципального района  «Бабаюртовский район» за 1-ое полугодие 2020 года

(тыс. рублей)

знаний не проводились, основные 
праздничные мероприятия прошли по 
классам в отдельных кабинетах. Но, не-
смотря на это, во всех образовательных 
учреждениях района царила атмосфе-
ра праздника. Дети, родители, педагоги 
были рады возможности вернуться в 
школу.

Все образовательные учреждения 
района успели подготовиться к началу но-
вого учебного года: в установленные сро-
ки были завершены ремонтные работы.

Стоит отметить, что все школы полу-
чили инструкции Роспотребнадзора и 
Минпросвещения РФ о том, как безо-
пасно организовать учебный процесс.

Также в образовательных учрежде-
ниях детей будут ждать ограничения:
на входе им будут мерить температуру, 
выявлять симптомы ОРВИ, в классы не 
будут пускать детей с признаками бо-
лезни. В течение дня классы будут про-
ветриваться и дезинфицироваться.

В этот день в адрес первоклассни-
ков звучали напутственные слова от 
учителей. Кроме того, программа праз-
днования Дня Знаний в школах была 
дополнена уроками безопасности, 
классными часами.

Во всех школах прозвенел традицион-
ный первый школьный звонок, который 
дал старт началу нового учебного года. 

 Бурлият ОСМАНОВА

2 сентября исполняющий обязан-
ности главы района Даниял Исламов 
совместно с начальником управления 
капитального строительства и ЖКХ 
администрации муниципалитета Арту-
ром Мингалиевым с рабочим 
визитом посетил школу в са-
мом отдаленном сельском по-
селении района - Новая Коса.

На территории Новокосин-
ской школы им. Х. Исмаилова 
два корпуса: старый - 1965 
года и новый - 2002 года пос-
тройки. На сегодняшний день 
здание старого корпуса шко-
лы полностью обновлено: за-
вершены общестроительные 
работы, заменены окна, две-
ри, проведена реконструкция 
полов, установлены отопи-
тельные котлы.

В настоящее время рабочие 
заняты наружными работами 
корпуса, который был постро-
ен в 2002 году. Внутри данного 
корпуса заменены все двери 
и окна, реконструировано по-
ловое покрытие. 

В новом учебном году, в школе будут 
обучаться 96 учеников. В связи с рис-
ком заражения детей новой коронави-
русной инфекцией, при входе в школу 
соблюдены все меры безопасности: 
обрабатывают руки, выдают маски, 
перчатки, измеряют температуру. 

Исполняющий обязанности главы 
муниципалитета Даниял Исламов по-
сетил классы, где уже проходят уро-
ки, побеседовал с детьми и педагога-
ми. В ответ он получил благодарные 
эмоции. 

«В 1965 году я поступила в первый 
класс данной школы. После учебы в 
институте, я вернулась сюда в качест-
ве учителя и работаю уже давно. Всю 
свою жизнь я посвятила этой школе. 

Хочу отметить, что за всю историю на-
шей школы это первый раз, когда нам 
уделили внимание, и в школе были 
проведены ремонтные работы такого 
масштаба. Невозможно передать сло-

вами нашу признательность, нас пе-
реполняют эмоции», -- поблагодарила 
Данияла Исламова от имени коллек-
тива и учащихся школы, заместитель 
директора по учебной работе  Гайбат 
Шахмурадова.

После осмотра школы, Даниял Исла-
мов, в свою очередь, отметил, что дан-
ная школа нуждается в еще большем 
внимании.

«Я очень рад, что смог вызвать у вас 
эти улыбки и чувство радости. Вместе 
мы сможем добиться улучшения ка-
чества образования для наших детей, 
и путь к этому уже проложен, не будем 
останавливаться на достигнутом», - от-
метил Даниял Исламов, обращаясь к 
педагогическому коллективу школы. 

Наш корр.

Даниял Исламов
 посетил Новокосинскую школу

Билимлени гюнюнде дёрт йы-
лны узагъында ишлемей тургъан 
А.А.Арзулумовну атындагъы Баба-
юрт бир номерли орта школаны 
эшиклери эркинине ачылды. О шко-
ла районну бырынгъы школалары-
ны бириси деп гьисаплана. Мукъа-
ятлы ремонт ишлерден сонг, ону эр-
кин, ярыкъ класлары ва гьарвелери 
янгы школа йимик гёрсете. Яшлар 
ва ата-аналар учунгъу бек агьами-
ятлы байрамда - Биринчи сентябр-
де, охувчуланы, муаллимлени ва 

жыйылгъанланы районну башчы-
сыны къуллугъун кютеген Даниял 
Исламов ва Арзулум Арзулумов-
ну атасы Абдулвагьит Арзулумов 
янгы охув йыл башланагъаны булан 
къутладылар. Районну башчысы бу-
лан бирге янгыртылгъан школагъа 
район администрацияны билим бе-
рюв бёлюгюню башчысы Мугьажир 
Гьажимуратов, эсгерилген школа-
ны биринчи битдиргенлени бири-
си Абусалим Абсаламов, район де-
путатланы Советини председатели 
Алавдин Акъмурзаев гелген эдилер.

“Мен сизин бугюнгю байрамыгъыз 
булан гьакъ юрекден къутлайман. Бу 
шатлыкъны аслу себеби - дёрт йыл-
ны боюнда юрюлген ремонт ишлер 
битип, школа янгы охув йылны ба-
шында охувчуланы къаршыламагъа 
гьазир экенлиги. Сизге савлукъ, оьр-
люклер ва терен билимлер ёрайман”, 

- деди Даниял Исламов.
Оьзюню сёйлевюнде ол школаны 

муаллимлерини бирлигин, чыдам-
лылыгъын ва ишге бакъгъан сюю-
вюн айрыча эсгерди.

Школаны директору Навруз Са-
банчиев эсгерген кюйде, райцентр-
ни жамияты школа тюрленип тура-
гъан кюйге тамашагъа йимик къара-

магъа гелеген болгъан.
“Бу йыл школа ачылгъанына 60 йыл 

тамамлана. Бугюн буса о узакъ за-
ман юрюлген ремонт ишлерден сонг 
гене ачылды. Гьасили, ремонт ишлер 
нече де къыйын болду. Гьакъыкъатда 
бизге янгыртылгъан бина тапшурул-
ду. Школаны савлай коллективини 
атындан бугюн шунда жыйылгъаны-
бызгъа себепли болгъан Даниял Ис-
ламовгъа гьакъ юрекден баракалла 
билдирмеге сюемен”,- деди Навруз 
Сабанчиев.

Сонг да, Абдулвагьит Арзулумов 
оьзюню уланы Арзулумну 1970-нчи 
йылда биринчи гелтирген класгъа ги-
рип, яшлагъа арив насигьатлар берди. 
Ол да кёп йылны узагъында ташланып 
тургъан школаны янгыртмакъ учун 
къасткъылгъан Даниял Исламовгъа 
разилигин билдирди.

Къутлав сёзлеге школаны биринчи 
выпускниги Абусалим Абсаламов да 
къошулду.

 “Мен школаны ичине гиргендокъ, 
бары да ерде арив ренклер къошул-
гъанны эс этдим. Бугюнгю бу сююнч 
агьвалат янгыз охувчуланы, оланы ата-
аналарыны ва муаллимлени тюгюл, 
савлай районну шатлыгъы”, - деди ол.

Муаллимлени атындан школаны 
директоруну тарбия ишлерине къа-
райгъан орунбасары Айзанат Ваша-
ева баракалла билдирди.

Артда да, школада ремонт ишлер 

2015-нчи йылда башлангъанны, тек 
бир тюрлю себеплер саялы токъта-
лып, арадан дёрт йыл гетген сонг, 
районну башчысыны къуллугъун 
кютеген Даниял Исламовну къас-
тлыгъы ва сиптечилиги булан ону 
эшиклери яшланы къабул этмеге ян-
гыдан ачылгъанны эсгермеге ярай.

Эльвира АЛИЕВА

Охувчуланы 
ва муалллимлени шатлыгъы

В школах района начался
 новый учебный год

(Начало на 1 стр.)



№ 36 хамисгюн 3 сентябрь 2020 йылБабаюртну янгылыкълары� №36  хамисгюн 3 сентябрь  2020 йыл Бабаюртну янгылыкълары �

( Продолжение на  6 стр.)

(Начало на 3 стр.)

( Продолжение  на 5 стр.)

Государственная пошлина 00010800000000000000 435 463 106,4
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

00010803010010000110 435 463

Государственная пошлина за госу-
дарственную регистрацию транспор-
тных средств и иные юридически зна-
чимые действия

00010807140010000110

Задолженность и перерасчеты по от-
менным налогам, сборам и иным обя-
зательным платежам

00010900000000000000

Налог на прибыль организаций, зачис-
лявшийся до 1 января 2005г. в местные 
бюджеты, мобилизуемый на террито-
риях муниципальных районах

00010901030050000110

Земельный налог( по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) мо-
билизуемый на территориях сельских 
поселений

00010904053100000110

Целевые сборы граждан и предпри-
ятий, учреждений, организаций на 
содержание милиции, на благоуст-
ройство территорий, на нужды обра-
зования и другие цели

00010907033050000110

Доходы от использования имущест-
ва, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности

00011100000000000000 1922 1656 86,1

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки

00011105013050000120 65

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы находящиеся в собственности 
поселений

00011105025100000120 1922 1591

Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений

00011105035050000120

Платежи при пользовании природ-
ными ресурсами

00011200000000000000 -43

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

00011201010010000120 -58

Плата за размещение отходов произ-
водства и потребление

00011201041010000120 6

Плата за размещение твердых комму-
нальных отходов

00011201042010000120 9

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ

00011300000000000000 1500 1554 103,6

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

00011301995050000130

Доходы от продажи имущества 00011400000000000000
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управ-
лении учреждении, находящихся в 
ведении органов управления муни-
ципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений), в 
части реализации основных средств 
по указанному имуществу.

00011402052050000430

Доходы от продажи земельных учас-
тков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских по-
селений и межселенных территорий 
муниципальных районов

00011406013050000430

Доходы от продажи земельных учас-
тков, находящихся в собственности 
муниципальных районов (за исклю-
чением земельных участков муници-
пальных бюджетных и автономных 
учреждений)

00011406025050000430

Штрафы, санкции, возмещения ущерба 00011601000000000000 44
00011601063010000140 3
00011601073010000140 22

Административные штрафы, уста-
новленные Главой 14 Кодекса РФ об 
админ.правонарушениях, за админ.
правонарушения в области пред-
принимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых 
организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам н/н и 
защите их прав

00011601143010000140 12

00011601193010000140 1
Административные штрафы, установ-
ленные Главой 14 Кодекса РФ об ад-
мин.правонарушениях, за админ.пра-
вонарушения посягающие на обще-
ственный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам н/н и 
защите их прав

00011601203010000140 6

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства о налогах 
и сборах

00011603010010000140

Денежные взыскания (штрафы) за ад-
министративные правонарушения в 
области налогов и сборов

00011603030010000140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой тех-
ники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

00011606000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения 
в области государственного регу-
лирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спир-
тосодержащей продукции

00011608010010000140

Денежные взыскания (штрафы) за ад-
министративные правонарушения в 
области государственного регулиро-
вания производства и оборота табач-
ной продукции

00011608020010000140

Денежные взыскания (штрафы) 00011610000000000000 1795 1740 96,9
Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного 
в результате незаконного или неце-
левого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муници-
пальных районов) 

00011610100050000140 1500 1547

Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 
1 января 2020 года, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году

00011610123010000140 295 192

00011610129010000140 1
Денежные взыскания (штрафы) 00011620000000000000

Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, ви-
новных в совершении преступлений, 
и возмещении ущерба имуществу, 
зачисляемые в бюджеты муниципаль-
ного района 

00011621050050000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства Российс-
кой Федерации об особо охраняемых 
природных территориях

00011625020010000140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Россий-
ской Федерации  об охране и исполь-
зовании животного мира.

00011625030010000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства в области 
охраны окружающей среды

00011625050010000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства в области 
обеспечения санитарно – эпидемио-
логического благополучия человека 

00011628000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за ад-
министративные правонарушения

00011630000000000000

Прочие денежные взыскания (штра-
фы) за правонарушения в области 
дорожного движения

00011630030010000140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Россий-
ской Федерации о контрактной сис-
теме в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд муници-
пальных районов.

00011633050050000140

Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
муниципальных районов

00011635030050000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушения законодательства РФ об ад-
министративных правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 Ко-
декса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях.

00011643000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушения законодательства Рос-
сийской Федерации об электроэнер-
гетике

00011641000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушения законодательства Российс-
кой Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных пра-
вонарушениях.

00011643000010000140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещении ущерба

00011690000000000140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещении ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

00011690050050000140

Прочие неналоговые доходы 00011700000000000000 180 180 100

Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты муниципальных 
районов

00011701050050000180 6

Невыясненные поступления, зачис-
ляемые в бюджеты поселений

00011701050100000180 46

Прочие неналоговые доходы бюдже-
тов муниципальных районов

00011705050050000180 44

Прочие неналоговые доходы поселе-
ний

00011705050100000180 180 84

Итого собственные доходы 00010000000000000000 51265 61771 120,4

Финансовая помощь из РБ РД 00020200000000000000 445544 445544 100

Дотация 00020201001050000151 101245 101245 100

Субсидии 00020202999050000151 63536 63536 100

Субвенция 00020203000000000151 307 307224 100

(Начало на  3-4 стр.)
Взаимные 00020204012050000151 11770 11770 100

Прочие доходы 00021805010050000151

Возврат остатков субсидий (район) 00021905000050000151 -38231 -38231 100

Возврат остатков субсидий (поселе-
ния)

00021905000100000151

Всего доходы 00085000000000000000 496809 507315 102,1

Приложение№2
к решению Собрания депутатов муниципального 

района от «25» августа 2020 г. №359-6РС

(тыс. рублей)

      Наименование  показателя          Код доходов
Утверж-
дено
за 1-ое 
п о л у -
г о д и е 
2 0 2 0 
года

И с п о л -
нено
за 1-ое 
п о л у -
г о д и е 
2 0 2 0 
года

П р о -
цент
и с п о л -
нения

Налог на доходы физических лиц - 
Всего

00010102000010000110 30920 41377 127,9

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемый по налоговой став-
ке, установленный пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, за исключением доходов, 
полученные физическими лицами, за-
регистрированными в качестве инди-
видуальных предпринимателей

00010102010010000110 30920 41397

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, облагаемый по налоговой став-
ке, установленный пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской 
Федерации, и полученные физически-
ми лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предприни-
мателей

00010102020010000110 16

Налог на доходы физических лиц с до-
ходов, полученные в виде выигрышей 
и призов в проводимых конкурсах, иг-
рах и других мероприятиях  

00010102030010000110 -36

Налоги на товары и услуги, реализуе-
мые на территории Российской Феде-
рации

00010300000000000000 5200 5255 101,1

Доходы от  уплаты акцизов на дизель-
ное топливо подлежащее распреде-
лению между бюджетами субъектами 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

00010302230010000110 2400 2490

Доходы от  уплаты акцизов на мотор-
ные масла  подлежащее распределе-
нию между бюджетами субъектами 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

00010302240010000110 16

Доходы от  уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин  подлежащее распре-
делению между бюджетами субъекта-
ми РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

00010302250010000110 2800 3244

Доходы от  уплаты акцизов на прямо-
гонный бензин  подлежащее распреде-
лению между бюджетами субъектами 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

00010302260010000110 -495

Налоги на совокупный доход – Всего 00010500000000000110 4208 5064 120,3
Налог, взимаемый в связи с примене-
нием упрощенной системы налогооб-
ложения

00010501000000000110

Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

00010501011010000110 1600 1734

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

00010501012010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщи-
ков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы,  уменьшенные 
на величину расходов

00010501021010000110 1000 1007

Минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Феде-
рации (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2016 года)

00010501050010000110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

00010502010020000110 1300 1221

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за на-
логовые периоды, истекшие до 1 янва-
ря 2011 года)

00010502020020000110

Сведения об исполнении бюджета муниципального 
района «Бабаюртовский район»  по доходам за 1-ое полугодие 2020 года

Единый сельскохозяйственный налог 00010503010010000110 308 1102
Единый сельскохозяйственный налог 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

00010503020010000110

Налоги на имущество 00010600000000000000 367
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110
Земельный налог 00010606000000000110
Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1пукта 1 статьи 394 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

00010606010000000110

Земельный налог, взимаемый по став-
кам, установленным в соответствии 
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемый к объектам 
налогообложения расположенным в 
границах поселений

00010606023100000110

Земельный налог с организаций, об-
ладающих земельным участком, рас-
положенным в границах межселенных 
территорий.

00010606033050000110 320

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах межселенных 
территорий.

00010606043050000110 46

Государственная пошлина 00010800000000000000 435 463 106,4
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрис-
дикции, мировыми судьями 

00010803010010000110 435 463

Государственная пошлина за государс-
твенную регистрацию транспортных 
средств и иные юридически значимые 
действия

00010807140010000110

Задолженность и перерасчеты по от-
менным налогам, сборам и иным обя-
зательным платежам

00010900000000000000

Земельный налог( по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года) мо-
билизуемый на межселенных террито-
риях

00010904053050000110

Целевые сборы граждан и предпри-
ятий, учреждений, организаций на со-
держание милиции, на благоустройс-
тво территорий, на нужды образова-
ния и другие цели

00010907033050000110

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности

00011100000000000000 65

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы находящиеся в собственности 
поселений

00011105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки

00011105013050000120 65

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управле-
нии органов управления муниципаль-
ных районов и созданных ими учреж-
дений

00011105035050000120

Платежи при пользовании природны-
ми ресурсами

00011200000000000000 -43

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

00011201010010000120 -58

Плата за размещение отходов произ-
водства и потребление

00011201040010000120 6

Плата за размещение твердых комму-
нальных отходов

00011201042010000120 9

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ

00011300000000000000 1500 1554 103,6

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов

00011301995050000130

Доходы от продажи имущества 00011400000000000000
Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении 
учреждении, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных 
районов (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основ-
ных средств по указанному имуществу.

00011402052050000410

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые распо-
ложены в границах сельских поселений 
и межселенных территорий муници-
пальных районов

00011406013050000430

Доходы от продажи земельных участ-
ков, находящихся в собственности му-
ниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

00011406025050000430

Штрафы, санкции, возмещения ущерба 00011600000000000000 44

00011601063010000140 3
00011601073010000140 22

Административные штрафы, установ-
ленные Главой 14 Кодекса РФ об админ.
правонарушениях, за админ.правона-
рушения в области предприниматель-
ской деятельности и деятельности са-
морегулируемых организаций, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями 
по делам н/н и защите их прав

00011601143010000140 12



№ 36 хамисгюн 3 сентябрь 2020 йылБабаюртну янгылыкълары� №36  хамисгюн 3 сентябрь  2020 йыл Бабаюртну янгылыкълары �

( Продолжение на 8 стр.)

(Начало на 3-5 стр.)

( Продолжение  на 7 стр.)

(Начало на  3-6 стр.)
00011601193010000140 1

Административные штрафы, уста-
новленные Главой 14 Кодекса РФ об 
админ.правонарушениях, за админ.
правонарушения посягающие на об-
щественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам н/н и 
защите их прав

00011601203010000140 6

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства о налогах 
и сборах

00011603010010000140

Денежные взыскания (штрафы) за ад-
министративные правонарушения в 
области налогов и сборов

00011603030010000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при 
осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

00011606000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за ад-
министративные правонарушения в 
области государственного регулирова-
ния производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной, спиртосодержа-
щей продукции

00011618010010000140

Денежные взыскания (штрафы) за ад-
министративные правонарушения в 
области государственного регулиро-
вания производства и оборота табач-
ной продукции

00011608020010000140

Денежные взыскания (штрафы) 00011610000000000000 795 1740 218,8

Денежные взыскания, налагаемые в воз-
мещение ущерба, причиненного в ре-
зультате незаконного или нецелевого ис-
пользования бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных районов)

00011610100050000140 795 1547

Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 янва-
ря 2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

00011610123010000140 192

00011610129010000140 1
Денежные взыскания (штрафы) 00011620000000000000

Денежные взыскания (штрафы) и иные 
суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и возмеще-
нии ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты муниципального района 

00011621050050000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства Российс-
кой Федерации об особо охраняемых 
природных территориях

00011625020010000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства Российс-
кой Федерации  об охране и использо-
вании животного мира.

00011625030010000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства в области 
охраны окружающей среды

00011625050010000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства в области 
обеспечения санитарно – эпидемиоло-
гического благополучия человека 

00011628000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за адми-
нистративные правонарушения

00011630000000000000

Денежные взыскания (штрафы) за ад-
министративные правонарушения в 
области дорожного движения

00011630000010000140

Прочие денежные взыскания (штрафы) 
за правонарушения в области дорож-
ного движения

00011630030010000140

Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение законодательства Российской Фе-
дерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных 
нужд муниципальных районов.

00011633050050000140

Суммы по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
муниципальных районов

00011635030050000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушения законодательства Российс-
кой Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных право-
нарушениях.

00011643000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушения законодательства Российской 
Федерации об электроэнергетике

00011641000010000140

Денежные взыскания (штрафы) за на-
рушения законодательства Российс-
кой Федерации об административных 
правонарушениях, предусмотренные 
статьей 20.25 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных право-
нарушениях.

00011643000010000140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещении ущерба

00011690000000000140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещении ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

00011690050050000140

Прочие неналоговые доходы 00011700000000000000 50

Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты муниципальных районов

00011701050050000180 6

Прочие неналоговые доходы бюдже-
тов муниципальных районов

00011705050050000180 44

Прочие неналоговые доходы поселений 00011705050100000180

Итого собственные доходы 00010000000000000000 43058 55936 100

Финансовая помощь из РБ РД 00020200000000000000 438210 438210 100
Дотация 00020201001050000151 95681 95681 100
Субсидии 00020202999050000151 65536 63536 100
Субвенция 00020203000000000151 307224 307224 100

Взаимные иные межбюджетные транс-
ферты

00020204012050000151 10000 10000 100

Прочие доходы 00021805010050000151
Возврат остатков субсидий 00021905000050000151 -38231 -38231 100

Всего доходы 00085000000000000000 481268 494146 102,6

Приложение№3
к решению Собрания депутатов муниципального 

района от «25» августа 2020 г. №359-6РС

(тыс. рублей)

      Наименование  показателя          Код доходов
Утверж-
дено
за 1-ое 
полуго-
дие 2020 
года

Исполне-
но
за 1-ое 
п о л у г о -
дие 2020 
года

П р о -
цент
испол-
нения

Налог на доходы физических лиц - Всего 00010102000010000110 1222 1335 109,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, об-
лагаемый по налоговой ставке, установленный 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, за исключением доходов, 
полученные физическими лицами, зарегистри-
рованными в качестве индивидуальных пред-
принимателей

00010102010010000110 1222 1335

Налог на доходы физических лиц с доходов, об-
лагаемый по налоговой ставке, установленный 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации, и полученные физически-
ми лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей

00010102020010000110 1

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученные в виде выигрышей и призов в прово-
димых конкурсах, играх и других мероприятиях  

00010102030010000110 -1

Налог на доходы физических лиц с доходов, по-
лученными физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента

00110102040010000110

Налоги на совокупный доход – Всего 00010500000000000110 473 473 100

Налог, взимаемый в связи с применением упро-
щенной системы налогообложения

00010501000000000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

00010501010010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, вы-
бравших в качестве объекта налогообложения 
доходы,  уменьшенные на величину расходов

00010501020010000110

Единый налог на вмененный доход для отде-
льных видов деятельности

00010502000020000110

Единый сельскохозяйственный налог 00010503010010000110 127,5 473 370,9
Единый сельскохозяйственный налог (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

00010503020010000110

Налоги на имущество 00010600000000000000 3756 2306 61,3
Налог на имущество физических лиц 00010601000000000110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам налогооб-
ложения, расположенным в границах поселений

00010601030100000110 823 292

Транспортный налог 00010604000020000110
Транспортный налог с организаций 00010604011020000110
Транспортный налог с физических лиц 00010604012020000110
Земельный налог 00010606000000000110

Сведения об исполнении   бюджета муниципальных поселений 
района «Бабаюртовский район» по доходам за 1-ое полугодие 2020 год

Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 1пукта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской 
Федерации

00010606010000000110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, уста-
новленным в соответствии с подпунктом 1пукта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Фе-
дерации и применяемый к объектам налогооб-
ложения расположенным в границах поселений

00010606013100000110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, ус-
тановленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации и применяемый к объектам 
налогообложения расположенным в границах 
поселений

00010606023100000110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений

00010606033100000110 2133 1206

Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

00010606043100000110 800 809

Государственная пошлина 00010800000000000000
Государственная пошлина по делам, рассматри-
ваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями 

00010803010010000110

Государственная пошлина за государственную 
регистрацию транспортных средств и иные 
юридически значимые действия

00010807140010000110

Задолженность и перерасчеты по отменным на-
логам, сборам и иным обязательным платежам

00010900000000000000

Земельный налог( по обязательствам, возник-
шим до 1 января 2006 года) мобилизуемый на 
межселенных территориях

00010904005050000110

Земельный налог( по обязательствам, возник-
шим до 1 января 2006 года) мобилизуемый  на 
территориях сельских поселений

00010904053100000110

Доходы от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной 
собственности

00011100000000000000 3102 1591 51,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы на-
ходящиеся в собственности поселений

00011105025100000120 3102 1591

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки

00011105013050000120

Штрафы, санкции, возмещения ущерба 00011600000000000000
Денежные взыскания (штрафы) за администра-
тивные правонарушения в области налогов и 
сборов

00011603030010000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольной 
– счетной техники при осуществлении налич-
ных денежных расчетов

00011606000010000140

Денежные взыскания за нарушение бюджетно-
го законодательства РФ

00011618000000000140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба

00011690000000000140

Прочие неналоговые доходы 00011700000000000000 130
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

00011701050050000180

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты поселений

00011701050100000180 46

Прочие неналоговые доходы поселений 00011705050100000180 84
Итого собственные доходы 00010000000000000000 8207,5 5835 71,1
Финансовая помощь из РБ РД 00020200000000000000 24871 24871 100
Дотация 00020201001050000151 19473 19473 100
Субсидии 00020202999050000151 906 906 100
Субвенция 00020203000000000151
Взаимные 00020204012050000151 4492 4492 100
Прочие доходы 00021805010050000151
Возврат остатков субсидий 00021905000050000151
Всего доходы 00085000000000000000 33078,5 30706 92,8

	 	 	 	 	 	 	 Приложение№4
к решению Собрания депутатов муниципального 

района от «25» августа 2020 г. №359-6РС					

Сведения об исполнении консолидированного бюджета муниципального 
района «Бабаюртовский район» по расходам за 1-ое полугодие 2020 года

(тыс. рублей)

Наименование  показателя Разд. Целевая статья

У т в е р ж -
дено за 
1-ое по-
л у г о д и е 
2020 года

Исполне-
но за 1-ое 
п о л у г о -
дие 2020 
года

П р о -
ц е н т 
и с -
п о л -
нения

1 2 3 4 5 6
Собрание депутатов 
муниципального района      
Глава муниципального района 0102 9900010010 755 753 99,7
Собрание депутатов зарплата 
с начислением 0103 9900010020 1190 1190 100
Собрание депутатов 
материальные затраты 0103 9900010020 155 152 98
Итого Собрание депутатов МР 0000 0 2100 2095 99,7
Администрация 
муниципального района      
Аппарат районной 
администрации 0104 9900010030 14510 14508 102,5

Административная комиссия 0104 9980077710 180 178 98,8
Комиссия по делам 
несовершеннолетних 0104 9980077720 160 158 98,7

Судебная система 0105 9980051200 0 0 0

Контрольно-счетная палата 0106 9900010050 770 766 99,5

Выборы 0107 9900020010 0 0 0

Резервный фонд 0104 9900020020 0 0 0
Снижение административных 
барьеров 0113 5203105000 0 0 0

Содержание архива 0113 9990077730 65 65 100

ВУС 0203 9980059300 910 906 99,6

ГО МЧС 0309 9900010060 325 321 98,7

Ликвидация стихийного бедствия 0309 9900040320 915 914 99,9

Перепись в Бабаюртовском районе 0405 14Б0053910 0 0 0

Ремонт и содержание автодорог 0409 9900040200 1100 1083 98,4

Безхозные газ и электросеть 0412 0000045120 147 147 100

Благоустройство 0503 9900040010 0 0 0

Администрация ОС СОШ 0702 1923841120 6161 6161 100
Мероприятие в области 
молодежной политики 0707 9900070050 399 399 100
Аппарат управление 
образования 0709 9900010070 1065 1061 99,6

Комиссия по опеке 0709 9980077740 440 439 99,9

Государственные капвложения 0709 5225050000 0 0 0

Дом культура кап.строит. 0801 000024112R 295 295 100

Аппарат культуры 0804 9900010080 135 135 100

Доплата к пенсии 1001 9900090010 270 270 100

Материальная помощь 1003 9900020020 265 265 100
Пособие на детей сирот, 
единовр. выплаты 1004 2250050820 88 88 100

Обеспечение детей жильем 1004 2250050820 1237 1237 100

Пособие для детей - сирот 1004 2230781520 1544 1544 100

Мероприятие по спорту 1101 9900070050 344 344 100

Аппарат ФК и Спорта 1105 9900010090 164 164 100

Итого администрация МР 0000 0000000000 31489 31448 99,8
      
Хозяйственно-
эксплуатационный центр      

Аппарат 0113 9900020050 5735 5733 99,9
Итого хозяйственно-
эксплуатационный центр 0113 9900020050 5735 5733 99,9
      
Финансовое управление 
администрации      

Аппарат 0106 9900010040 3235 3232 99,9
Итого финансовое 
управление администрации 0106 9900010040 3235 3232 99,9
      
Детские дошкольные 
учреждения района      

Детсад “Елочка” Бабаюрт 0701 9900070010 3310 3305 99,8
Компенсация части 
родительской платы 1004 2230181540 22 22 100

Детсад “Солнышко” Бабаюрт 0701 9900070010 5470 5470 100
Компенсация части 
родительской платы 1004 2230181540 67 67 100

Детсад “Дружба” Бабаюрт 0701 9900070010 3430 3430 100
Компенсация части родитель-
ской платы 1004 2230181540 42 42 100

Детсад “Ласточка” Татаюрт 0701 9900070010 4045 4045 100
Компенсация части родитель-
ской платы 1004 2230181540 18 18 100

Детсад “Сказка” Хамаматюрт 0701 9900070010 3440 3434 99,8
Компенсация части родитель-
ской платы 1004 2230181540 18 18 100

Детсад “Радуга” Хасанай 0701 9900070010 2700 2692 99,7
Компенсация части родитель-
ской платы 1004 2230181540 20 20 100

Детсад “Соколек” Геметюбе 0701 9900070010 3510 3508 99,9
Компенсация части родитель-
ской платы 1004 2230181540 13 13 100

Детсад “Буратино” Уцмиюрт 0701 9900070010 3945 3942 99,9
Компенсация части родитель-
ской платы 1004 2230181540 32 32 32
Итого детские дошкольные уч-
реждения района 0701 0000000000 29850 29826 99,9

   232 232  
Общеобразовательные учрежде-
ния района      

Уцмиюрт СОШ 0702 9900070020 20850 20820 99,8

Хамаматюрт СОШ №1 0702 9900070020 12870 12868 99,9

Хамаматюрт СОШ №2 0702 9900070020 15100 15050 99,6

Адиль-Янгиюрт СОШ 0702 9900070020 19000 18985 99,6

Туршунай СОШ 0702 9900070020 8880 8872 99,9

Советское СОШ 0702 9900070020 8690 8680 99,9

Бабаюрт СОШ №1 0702 9900070020 34250 34227 99,9

Бабаюрт СОШ №2 0702 9900070020 22700 22664 99,9

Бабаюрт СОШ №3 0702 9900070020 14250 14219 99,7

Люксембург СОШ 0702 9900070020 12650 12601 99,6

Герменчик СОШ 0702 9900070020 12430 12425 99,6

Геметюбе СОШ 0702 9900070020 13550 13522 99,8

Тюпкутан СОШ 0702 9900070020 8250 8234 99,8

Татаюрт СОШ 0702 9900070020 13350 13338 99,8



№ 36 хамисгюн 3 сентябрь 2020 йылБабаюртну янгылыкълары�

(Начало на 3-7  стр.)

ПОЗДРАВЛЯЕМ!
Совет ветеранов района поздравляет с днем рождения юби-

ляров: труженников   тыла, ветеранов труда, участников лик-
видации аварии на ЧАЭС, участников боевых действий, родив-
шихся в сентябре месяце:

Учредитель:

администрация 

муниципального района

“Бабаюртовский район“ 

ПОДПИСНОЙ ИНДЕКС 51348 

Авторы опубликованных 
материалов несут ответственность 

за точность приведённых сведений. 
Позиция редакции 

может не совпадать точкой зрения авторов, 
которые несут ответственость за достоверность 
предоставленных для публикации материалов.

 Присланные материалы не 
рецензируются и не возвращаются.

Управление Федеральной службы по надзору в 
сфере связи и массовых коммуникаций по РД.

ПИ № ФС 05-0007 от 09.10.2008 г.
Газета набрана, свёрстана на компьютерной базе МБУ 

“Управление по информационной политике и массовым 
коммуникациям“ администрации МР “Бабаюртовский район“

Отпечатана в ООО “Дом печати“
РД, г.Махачкала, ул.Акушинского, 20 а

Время подписания в печать 18 00
фактическое - 18 10

Тираж 990   Цена свободная     
Заказ № _____

Д и р е к то р  -  гл а в н ы й  
р ед а к то р   Г. К . А д ж и е в
З а м е с т и те л ь  р е д а к то р а : 

Л . Т. Те м и р б о л а то в а
Ответсекретарь: Б.Н.Османова

Адрес издателя:368060, 
с.Бабаюрт,ул.Д ж.А лиева, 15

тел.редак тора 2-15-88
e -mail:bab -vesti@mail.ru

ПРОДОЛЖАЕТСЯ ПОДПИСКА  
НА РАЙОННУЮ ГАЗЕТУ

 «БАБАЮРТОВСКИЕ  ВЕСТИ» 
НА II ПОЛУГОДИЕ 2020 ГОДА!

Через почту с доставкой на дом:
   3 мес.  -  161 руб.;      
6  мес.  –  323 руб.; 

Подписк а с 
получением в редакции:

3 мес.  -  100 руб.;      
6  мес.  –  200 руб.; 

Пенсионерам - 100 руб;  
Н а ш  и н д е к с :  5 1 3 4 8

Новокара СОШ 0702 9900070020 11550 11511 99,6

Тамазатюбе СОШ 0702 9900070020 14150 14146 99,9

Новокоса СОШ 0702 9900070020 7700 7650 99,6

Львовское СОШ 0702 9900070020 8350 8328 99,8

Хасанай СОШ 0702 9900070020 9300 9287 99,8

Мужукай СОШ 0702 9900070020 8010 8010 100
Итого общеобразовательные уч-
реждения района 0702 9900070020 275880 275437 99,8
      

ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА      

Аппарат 0703 9900070030 6150 6143 99,9

Итого дом детского творчества 0703 9900070030 6150 6143 99,9
      

ДЕТСКАЯ ЮНОШЕСКАЯ СПОР-
ТИВНАЯ ШКОЛА      

Аппарат 0703 9900070040 11260 11258 99,9

Итого ДЮСШ 0703 9900070040 11260 11258 99,9
      
ШКОЛА ИСКУССТВ      
Аппарат 0703 9900080030 9100 9088 99,9

Итого школа искусств 0703 9900080030 9100 9088 99,9
      

ШКОЛА САД “ОРЛЕНОК”      

Детсад 0701 9900070010 8300 8296 99,9

Компенсация части родитель-
ской платы 1004 2230181540 27 27 100

Школа 0702 9900070030 5700 5685 99,9

Итого школа-сад “Орленок” 0000 0000000000 14027 14008 99,9
      
ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИ-
ЧЕСКИЙ ЦЕНТР      

Аппарат 0709 9900070090 3613 3613 100

Итого ИМЦ 0709 9900070090 3613 3613 100
      

КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВЫЙ ЦЕНТР      

Аппарат 0801 9900080010 6800 6772 99,6

Прочие учреждения культуры 0801 9900080040 3800 3751 98,7
Итого культурно-досуговый 
центр 0801 9900080000 10600 10523 99,3
      
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ      

Редакция 1202 9900090300 2250 2202 97,9
Итого средства массовой инфор-
мации 1202 9900090300 2250 2202 97,9
      
УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХО-
ЗЯЙСТВА      

Аппарат 0405 9900020060 3000 2928 97,6

Итого УСХ 0405 9900020060 3000 2928 97,6
      
УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ      
Аппарат 0505 9900040010 2300 2284 99,3
Иные расходы 0503 9900040010 1250 1232 98,6
Итого ЖКХ 0500 9900040010 3550 3516 99
      
ЕДИНАЯ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРС-
КАЯ СЛУЖБА      
Аппарат 0309 9900040300 1550 1527 98,5
Итого ЕДДС 0309 9900040300 1550 1527 98,5
      
Всего расходов по муниципаль-
ным учреждениям района 0000 0000000000 413621 412809 99,8
      
СЕЛЬСКИЕ АДМИНИСТРАЦИИ      

Уцмиюрт 0000 0000000000 1400 1388 99,1

Хамаматюрт 0000 0000000000 2200 2187 99,4

Адильянгиюрт 0000 0000000000 1910 1909 99,9

Туршунай 0000 0000000000 1430 1430 100

Бабаюрт 0000 0000000000 3800 3768 99,1

Люксембург 0000 0000000000 1550 1541 99,4

Герменчик 0000 0000000000 1460 1455 99,6

Геметюбе 0000 0000000000 1650 1648 99,9
Татаюрт 0000 0000000000 1600 1584 99

Новокаре 0000 0000000000 1600 1556 97,3

Тмазатюбе 0000 0000000000 1800 1766 98,1
Новокоса 0000 0000000000 900 884 98,2

Львовское 0000 0000000000 1000 980 98
Хасанай 0000 0000000000 1200 1146 95,5
Мужукай 0000 0000000000 1600 1544 96,5
Итого расходов по сельским по-
селениям 0000 0000000000 25100 24786 98,7
      

С 90-ЛЕТИЕМ
МАГОМЕДОВА Вагаба из с.Хамаматюрт

С 80-ЛЕТИЕМ
АЛИЕВУ Нелли Васильевну из с.Бабаюрт

С 75-ЛЕТИЕМ
ПАШАЕВУ Зиярат Абсаламовну из с.Бабаюрт
ГУЛАЕВУ Тамару Умаровну из с.Адильянгиюрт

С 70-ЛЕТИЕМ
БАЙГАЗИЕВУ Назлыхан Салимхановну из с.Тамазатюбе
ШАМХАЛОВУ Патимат Наибхановну из с.Уцмиюрт
ИСАЕВУ Нуржан Абдулхановну из с.Туршунай - Советское

Участников боевых действий
С 60-ЛЕТИЕМ

ВАШАЕВА Руслана Темирболатовича из с.Бабаюрт
С 40-ЛЕТИЕМ

ИБРАГИМОВА Хайбулу Мусаевича из с.Бабаюрт
С 35-ЛЕТИЕМ

КАМИЛОВА Алимхана Абакаровича из с.Хасанай

Совет ветеранов также поздравляет всех ветеранов, родив-
шихся в сентябре месяце, желает доброго здоровья, счастья и бла-
гополучия.
И.О.Председателя Совета ветеранов района              А.А.АБСАЛАМОВ


